
                Aou Sassari                       Direzione Amministrativa                     S.C. Acquisizione Beni e Servizi 
  
 
 

1 
 

VERBALE ESITO SOCCORSO ISTRUTTORIO 

del 9/11/2018 

Oggetto: Procedura aperta, in due lotti distinti, in unione d’acquisto con ATS ASSL Sassari, per 

l’affidamento del servizio di trasporto salme in ambito ospedaliero e trasporto parti 

anatomiche e feti. Importo complessivo a base d’asta (AOU + ATS ASSL Sassari), con 

opzione di ripetizione servizi analoghi, € 316.229,75, comprensivo degli oneri della 

sicurezza, non soggetti a ribasso, pari a € 5.454,75, oltre 24.092,75 per l’opzione di proroga 

tecnica semestrale, per un valore complessivo dell’intervento di € 340.322,50. CPV 

98370000-7. Cig Lotto 1 AOU SS: 7591377A78; Cig Lotto 2 ATS ASSL SS: 759145178A. DDG 

di autorizzazione a contrarre n. 657 del 08.08.2018. 

 

PREMESSO 

 che in data 26/10/2018 è stata esperita, in seduta pubblica, la prima fase della procedura di gara afferente 

all’ Apertura della BUSTA “A” - "Documentazione Amministrativa", come risulta dal Verbale n. 1 in pari 

data, da cui si evince che il Seggio di gara ha disposto l’ammissione dei seguenti operatori economici: 

Coop. Soc. Barbara B, Ciemme s.a.s., Soc. Coop. Soc. Nuragica. 

  

 che nel corso della seduta pubblica, come riportato nel suddetto Verbale n. 1, in pari data, è stato dato 

atto: 

a) che con riferimento alla Soc. Coop. Soc. Nuragica si sarebbe proceduto all’attivazione del soccorso 

istruttorio ai sensi dell’art. 83, comma 9 del D.lgs.50/2016, nei termini, modalità e condizioni stabilite 

dal Disciplinare di gara, con richiesta di presentazione della seguente documentazione:  

- la dichiarazione concernete l’indicazione dei soggetti per le comunicazioni, ai sensi dell’art. 

76 comma 5 Dlgs. 50/2016, di cui al “Modello 2” corredata di tutte le indicazioni di cui all’art. 

15.3 punto 10) del Disciplinare di gara. 

-  Il DGUE in formato elettronico contenuto in supporto informatico e in formato cartaceo, 

recante l’integrazione della dichiarazione di cui alla Parte III Lett. C, Pag. 7 Lett. B) C) e D) 

dei DGUE [procedure concorsuali]. 

b) che con riferimento alla Ciemme s.a.s si sarebbe proceduto all’attivazione del soccorso istruttorio ai 

sensi dell’art. 83, comma 9 del D.lgs.50/2016, nei termini, modalità e condizioni stabilite dal Discipli-

nare di gara, con richiesta di presentazione della seguente documentazione: dichiarazione sostitutiva 

di atto notorio del fideiussore che attesti il potere di impegnare con la sottoscrizione la società fideius-

soria nei confronti della stazione appaltante [Art. 10 punto 7] del Disciplinare di gara. 

c) che con riferimento alla Coop. Soc. Barbara B , si sarebbe proceduto all’eventuale richiesta di chiari-

menti e/o integrazione documentale, in relazione alla mancata dichiarazione sul possesso di tutti i 

criteri di selezione richiesti di cui alla Parte IV, Lett. α, Pag. 10 del Documento di Gara Unico Europeo.  

 che in data 31/10/2018, con Prot. PG/2018/22422, veniva trasmessa, tramite PEC, alla Soc. Coop. Soc. 

Nuragica, la nota con la quale veniva richiesta, entro il termine massimo di 7 giorni, la documentazione 

relativa al soccorso istruttorio; 

 che la Ciemme S.a.s, prima della formale richiesta da parte della stazione appaltante, trasmetteva la 

documentazione integrativa richiesta, acquisita agli atti con prot. PG/2018/22242 del 30/10/2018; 

 che in data 31/10/2018, con Prot. PG/2018/22424, veniva trasmessa alla Coop. Soc. Barbara B, tramite 

PEC, la nota con la quale veniva comunicata la completezza della documentazione ammnistrativa 

scrutinata e, pertanto, non necessaria l’integrazione documentale, in quanto la dichiarazione sul possesso 



                Aou Sassari                       Direzione Amministrativa                     S.C. Acquisizione Beni e Servizi 
  
 
 

2 
 

di tutti i criteri di selezione richiesti di cui alla Parte IV, Lett. α, Pag. 10 del Documento di Gara Unico 

Europeo, non risultava necessaria, essendo richiesta la dichiarazione specifica sui requisiti speciali 

previsti nel disciplinare di gara, regolarmente resa dall’operatore economico  

TUTTO CIO’ PREMESSO 

L'anno 2018 (duemiladiciotto) il giorno 09 (nove) del mese di novembre, in Sassari, negli Uffici della 

Struttura Complessa Acquisizione Beni e Servizi, sita in via Michele Coppino, 26, la Dott.ssa Teresa Ivana 

Falco, Direttore della S.C. Acquisizione Beni e Servizi, nonché Responsabile del Procedimento, alla presenza 

del Dott.ssa Simona Cocco, assistente amministrativo della S.C. Acquisizione Beni e Servizi, in qualità di 

testimone e della Dott.ssa. Elisabetta Fois, Collaboratore Amministrativo della S.C. Acquisizione Beni e 

Servizi, in qualità di testimone, procede al riscontro e alla verifica della documentazione pervenuta nell’ambito 

del soccorso istruttorio e dell’integrazione documentale, rilevando quanto segue: 

 con riferimento alla Soc. Coop. Soc. Nuragica, la documentazione pervenuta, acquista al prot. 

PG/2018/22621 del 6/11/2014, risulta completa e conforme a quanto richiesto. 

 con riferimento alla Ciemme s.a.s, la documentazione pervenuta tramite PEC, acquisita agli atti con prot. 

PG/2018/22242 del 30/10/2018, risulta completa e conforme a quanto richiesto.  

 

Si conferma, pertanto, l’ammissione degli operatori economici alla successiva fase di gara. 

 

Per quanto sopra viene redatto il presente verbale scritto a stampa, composto da n. 2 (due) pagine, che viene 

letto, confermato e sottoscritto come appresso. 

 

Dott.ssa Teresa Ivana Falco   

Dott.ssa Simona Cocco  

Dott.ssa Elisabetta Fois  

 

 

 


